
2020 年 11 月 10 日 

お客さま各位 

株式会社 豊和銀行 

 

モバイルバンキングサービス終了のお知らせ 

 

平素より、豊和銀行をお引き立ていただきまして、誠にありがとうございます。 

豊和銀行では、従来型の携帯電話（フィーチャーフォン、いわゆる「ガラケー」）向けのサー

ビスとして、「モバイルバンキングサービス」を提供して参りましたが、スマートフォンの普及

が進み、従来型の携帯電話の利用者が減少している状況を踏まえ、下記の日程をもちまして、同

サービスを終了させていただきます。 

これまで、「モバイルバンキングサービス」をご利用いただいておりましたお客さまには大変

ご不便をお掛けいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

なお、パソコン・スマートフォンからご利用いただける「インターネットバンキングサービス」

につきましては、従来通りご利用いただくことができます。 

「モバイルバンキングサービス」をご利用いただいておりましたお客さまにおかれましては、

お手数ですが「インターネットバンキングサービス」をご利用いただきますようお願い申しあげ

ます。 

記 

 

１．終了するサービス 

 

◆ 個人インターネットバンキング ＜モバイルバンキングサービスのみ＞ 
 

※．従来型の携帯電話（フィーチャーフォン、いわゆる「ガラケー」）向けのサービス

のみ終了します。パソコン・スマートフォン向けのサービスは引き続きご利用い

ただけます。 

 

２．サービス終了時期 

 

◆ ２０２１年１１月１５日（月） 午前６：００ 
 

※．サービス終了に先立ち、２０２０年１１月１６日（月）午前６：００より、モバ

イルバンキングサービスの新規利用開始登録の受付を停止します。 

 

以   上 

 

＜ 本件に関するお問い合わせ先 ＞   豊和銀行 インターネットバンキング係 
 

TEL：0120 － 080 － 848   【 受付時間：銀行営業日 9:00 － 17:00 】 


